
VMI: Panevėžio apskrities gyventojams grąžinta beveik 860 tūkst.
eurų

2 tūkst. Panevėžio apskrities gyventojų, pateikusiems teisingas metines pajamų
deklaracijas, kovo 12-ąją pervesta beveik 860 tūkst. eurų.

Pagal Panevėžio apskrities savivaldybes:

Panevėžio miesto 928 gyv. – 387 051 euras,

Biržų rajono 166 gyv. – 56 920 eurai,

Kupiškio rajono 127 gyv. – 57 142 eurai,

Panevėžio rajono 346 gyv. – 150 430 eurai,

Pasvalio rajono 180 gyv. – 90 248 eurai,

Rokiškio rajono 264 gyv. – 117 235 eurai.

Visas permokas VMI grąžins kaip ir kasmet, iki liepos 31 d.

Iki kovo 12-osios pajamų deklaracijas pateikė beveik 47 tūkst. Panevėžio apskrities
gyventojų, iš kurių 32 tūkst. gyventojų deklaravo būtent grąžintiną – beveik 14 mln. eurų –
GPM sumą.

„Atkreipiame dėmesį, kad permokų grąžinimo sąrašai sudaromi atsitiktine tvarka,
neatsižvelgiant į deklaracijos pateikimo datą. Gyventojai, kurie teisingai užpildytą
deklaraciją pateikia iki gegužės 2 d., permoką gaus ne vėliau kaip iki liepos 31 d., o pateikus
po šio termino – per 90 dienų nuo pateikimo dienos.“ — teigia VMI vadovės pavaduotojas
Martynas Endrijaitis ir primena, kad mokesčių permoka grąžinama tik pateikus ar
patikslinus visas ankstesnių metų pajamų deklaracijas. Naujausiais duomenimis, pajamų
deklaracijas už 2024 metus jau yra pateikę 685 tūkst. gyventojų. Pagal pateiktas
deklaracijas, 492 tūkst. gyventojų deklaravo per 339 mln. eurų GPM permokos, o 131 tūkst.
gyventojų – mokėtiną 52 mln. eurų sumą. Pernai, už 2023 m., pareigą deklaruoti pajamas
turėjo 856 tūkst. gyventojų.

Kas privalo pateikti pajamų ir turto deklaracijas?

Pajamas iki 2025 m. gegužės 2 d. deklaruoti turi gyventojai, kurie:
 Nori pasinaudoti numatytomis GPM lengvatomis;
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 Pardavė 3 metus neišlaikytą automobilį;
 Pardavė 10 metų neišlaikytą nekilnojamąjį turtą (išskyrus gyvenamąjį būstą, kuriame
būste
bent 2 metus buvo deklaruota gyvenamoji vieta).
 Nuomojo turtą;
 Gavo didesnių kaip 2,5 tūkst. Eur vertės dovanų ne iš šeimos narių;
 Gavo didesnes nei 500 Eur palūkanas iš paskolų, indėlių ar vertybinių popierių;
 Jei jie ar vienas iš sutuoktinių ėjo pareigas, kurias užimant pagal įstatymą būtina
deklaruoti
turtą ir pajamas;
 Vykdę individualią veiklą pagal pažymą ar turėję verslo liudijimus (net jei negavo pajamų);
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